
ife& Diari® oficid
fty                                                                              I     ,,,,,, Sl

Joao Pessoa -Sexta-1:®lra, 28 d® Abrll d® 2023 59

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINT0

AVISO DE LICITACAO
PREGA0 PRESENCIAL N° 00021#023 Z2i

TomapdblicoquefararealizaratravesdoPTegoeiroOficialeEquipedeApoio,sediadanaRuaAssisCha-
teaubnand` SIN -l`entro -Rio Tmto -PB, as 09 00 horas do dia I 2 de Maio de 2023, licitaoao modalidade
Pregao Presenclal. do tjpo menor pTeco. para. Ac)uisicao parcelada de matenais e]etncos diversos. para
melhor atender as secretarias deste munic{pio.  Recursos   previstos no orcamento vigente,  Fundanento
legal   Lei Federal na 10 520/02 e si`bsidiariamente a Lei Federal n° 8 666/93; Lei Complementarn° 123/06,
DecretoMimlclpaln°025/05;elegislapaopertinente,consideradasasalterapdespostelioresdasrefendes
nomas  lnfomac6es  no hordr`o das 08 00 as I 2 :00 horas dos dias titeis, no endereap supracitado  E-mail :
licitacaopmrt@gmall com .  Edital :  w"/ riotinto.pb gov.br, www.tee.pb.gov br.

Rio Tinto - PB, 27 de Abnl de 2023
JOSENILDO SILVA I)E 0LIVEIRA

Pregoei ro Off cia]

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

AV.SO DE LICITACAO
PREGA0 PRESENCIAL N° 00022C023

TOTna phblico clue fara real izar atTav6s do  Pregoeiro Oficial  e  Equipe de Apoio,  sediada na Rua Assls
Chateaubrland.  SIN  -Centro  -Rio Tinto  -PB.  as  09:00  horas  do dia  19  de  Maio  de 2023,  licitacao
modalidade Pregao Presenc`al. do tlpo menor preco, para: Contratapao de empresa do ramo pertmente
para aqulsicao de  paes`  halos  e derivados,  para melhor atender as necessidedes  das  Secretaries deste
municipio   Recursos   previstos  no  or¢amento  vigente   Fundamento legal.  Lel  Federal  n°  10 520/02  e
subsldiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 , Lei Complementar n° 123/06, Decreto Municipal n° 025/05;
e legislapao pertinente.  conslderadas as alterapdes posteriores des refendas normas   lnfomac6es'  no
horarlo das 08:00 as  12 00 horas dos dias dteis, no endere¢o suprac`t8do   E-mall:  licitacaopmrt@gmail.
com,  Edital:  \^r\^/w.riotinto pb gov.br; www.tee.pb.gov br.

Rio Tinto - PB, 27 de Abnl de 2023
JOSENILD0 SILVA DE 0LIVEIRA

Pi.egoei ro Ofi cial

PREFEITURA MIJNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00023#023

Toma p{iblico qiie fora real`zar atraves do  Pregoeiro Cfficial  e  Equipe de Apoio,  sediada na Rua Assis
Chatea`ibriand. SIN  -Centro -  Rio Tlnto - PB, as 09:cO horas do dia 23 de Maio de 2023, Iicitapao mo-
dalidade Preg5o Presenclal. do tipo menor preco, para  Contratapao de empresa do rano pertinente para
fomectmeiitos  de  larches  diversos,  de'stinado  as  atividndes  culturals  das  secretarias  deste  municipio.
Recursos  previstos no orcamento vigente  Fundamento legal   Lei Federal n° 10 520/02 e subsidianamente
a L,ei Federal n° 8.666/9:t` Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025/05; e legisla¢ao per-
tmente` consideradas as alterac6es posterlores das referidas nomas  lnfoma¢des.  no horino des 08.00
as  12,00 horas dos dias dteis. Ilo endereco siipracitado. E-mail, licitacaopmrt@gmail com. Edital: `m^/w.
rtotmto.pl].gov.br,  \vww tee.pb gov.br

Rlo Tinto - PB, 27 de Abril de 2023
JOSENILDO SIl,VA DE OLIVEIRA

Pregoei ro OficiaL

PRE FEITU RA M UNICI PAL I)E RIO TINT0

AVISO DE LICITACAO
TOMAI)A DE PRECOS N° 00007C023

Toma  phbllco  que  fara realizar atrav6s  da Comlssao  Pemanente  de  Licitacao,  sediada na  Rua Assis
Chateaubriand.  SIN  -Centro  -Rlo  T:nto  -PB,  as  13:30 horas  do dia  17  de  Maio  de  2023,  licitacfro
modalldade Tomada de  Pre¢os,  do tipo menor preco.  para.  Contratapao de  empresa especializada em
construcao civil,  para a conclusao da  execu¢ao  dos  servi¢os de  pavlmentapao de ruas  rna Zona Rural
do municipio de  Rio Tinto -PB, confome Contrato de Repasse n.a  107360840/2020 e convenio n°
cO6830/2020  -MDR.  Recursos   previstos  no  orcamento  vigente.  Fundamento  legal:  Lei  Federal  n°
8 666/93,  Lei Complementar n°  I 23/06. e legis]apao pertinente, consideradas as a]terac6es posteriores
das  referidas  nolTnas   Informapdes   no  horino  das  08.00  as  12:00  horas  dos  dies  uteis,  no endereco
supracltado  E-mail   licitacaopmrt@gmail.com  Edital   www rlotinto pb gov br, www tee.pb gov br

Rlo Tinto - PB. 27 de Abril de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da ComiBsao

PREFEITU RA MUNICIPAL DE RI0 TINTO

AV]sO DE L]CITAC^O
TOMADA I)E pREcos No oooo6reo23

Toma  ptiblico  que  t`ara realizar atrav6s  ch Comissao  Pemanente  de  Licitacao,  sedlada na Rua Assis
Chateaubriand.  SIN  -  Centro  -  Rio  Tinto  -  PB,  as  I 1  00 horas  do  dia  I 6  de  Maio  de  2023,  hcita¢ao
niodalidade Tomada de  Precos, do tlpo menor preco,  para   Contratapao de empresa especiallzada eri
construc5ocivll.paraexecucaodosservicosdepavimentapaoemparale]epipedoseDrenagemdasRuas:
C.aITeiraeJaciiieiranaVilaRegina,lcealizadrsnaZonaUrbanadomuniciplodeR]oTmto-PB,conforme

contrato de repasse n°  1075429-51 /2021,  1075433-32/2021,1075434-58/2021, e  I 075435-85/2021  -
MDR/CAIXA   Reeursos: previstos no orcanento vlgente  Fundamento legal:  Lei Federal n° 8 666/93.
Lei Comp]ementar n° 123/06; e legislapfo perttnente, considerades as alteracdes posteriores das refendas
noTmas. ]nfomapdes. no horino das 08:cO as 12:00 horas dos dias dteis. no endereco supracltado. E-mall
licitacaopmrt@gmail. com  Edital : www.riotinto. pb. gov br; www.tee.pb.gov. br.

Rio Tinto - PB, 27 de Abnl de 2023
JOSENILI)O SILVA DE OLIVEIRA

Pnesiden.e da Comissao

CAMARA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO
DISPENSA DE LICITACAO N° 0000lA023

COM BASE NO ART. N° 75, INCISO 11 DA LEI  14.133Q02l
A Cimara Municipal de lmaculada/PB, com sede na RueAnt6nio Caetano,106` CentTo, Imacu)ada-PB.
em conformidade com o Art` 75. inciso [1 -da Lei Federal n° 14.133/2021  toma pdblieo que fard realizar.
Contratacao DITeta -com critdio de julgamento MINOR PREC0  POR ITEM,  para Contratacao de
servicos especializados de filmagem e gravapfro para transmissao simultinea ao vivo de alta Tesolucao.
atrav6sdofacebcokemdudioevideodeseventos,sessdes,inclusiveextraordindriaseandichciaspdblicas,
ben como alimentapao do site oficia] da Cinara Municipal de lmaculada/PB, a fin de obter propostas
adicionais, com base no § 3° do Art. 75 da Lei n° 14. 133/21. Pars tanto, convoca os interessados a enviarem
suas propostas para o otigeto constante do Termo de Referencia, disponibili2ado no site https:// https://
canaraimaculach. pb. gov.br// (aba licitacao) a ser enviado papa o e-mail  .Qanrm£.".Qfuledap.bSz|h_<!!Ln,;i.i! .
.Q.gin.   ate as 23h59 do dia 04/05/2023  0U  Protcoolar na Cimara Municipal,  das 08:00hs ds  12.hs dos
dias dteis.  A empresa detentora dr proposta mats vantajosa sera contatade para envio da documentac5o
que comprove reunir as condic6es necessirias para contratar com a Camara Municipal, em ate dois dias
titeis ap6s a convceapao

lmaculada - PB, 27 de abril de 2023
Petr6nio Dantas Ribeiro

Secretf rio geral

CAMARA MUNICIPAL DE IMACULAI)A

AV'SO
DISPENSA DE LICITACAO N° 00002¢023

COM BASE NO ART. N° 75. INCISO 11 I)A LEI  14.133#021
A Camera Municipal de lmaculada/PB, com sede na Run Ant6nio Caetano.  106. Centro` lmaculada-PB,
em conform€dade com o Art. 75, ineiso TI -de Lei Federal n° 14. I 33/2021  toma pdb]ico que fara rea]Izar.
Contrata9ao Direta, com criterio de julgamento MENOR PRE¢O POR ITE M otijetivando obter a melhor
proposta. para Contrata¢ao de Serv i¢os de Locacao de Veiculo, para atender as den andas do Gabinete da
Presi dchcia da Camara Municipal de lmaculada/PB. a fin de obter propostas adicionais` Para tanto, con-
vocaosinteressedosaenviaremsuaspropostasparaotiuctoconstantedoTermodeReferenciaeconfoTme
model o de proposta. disponibil izados no site https :// https ` //canaraimaculadr. pb. gov. br// ( aha licitapao )
a ser enviado para o e-mall   ca!naraimaculadapbi:4J|l`oti}`ail con   ate as 23h59 do dia 04/05/2023  0U
Protceolar in Camara Municipe], des 08 00hs ds 12:hs dos dias uteis   A empresa detentora da proposta
maisvantajosasefacontatadaprraenviodrdocumentapaoquecomprovereunirascondiq6esnccessdrias
para contratar com a Camara Municipal, em ate dots dies uteis ap6s a convoca¢ao.

Imaculada -PB, 27 de abnl  de 2023.
Petr6nio Dalltas Ribeiro

Secret6rio Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORA
COMISSAO PERMANENTE DE LICIIACAO

TERMO DE AI)JUDICACAO
pREGAo ELETR0Nico No oooo6no23

0BJETO:FUTURAEEVENTUALCONTRATA¢AOPARAAQUISI¢AOPARCELADADEGULO-

£[##&igfoA5:FAEARp3Sff:F[AG¥o¥,DiE%E:cTAVL°DL:'MMUE#?p¥g¥£¥:fpEOD#i:::s:
das atribuic6es que lhe foram confendas atrav6s da Portaria n° 208/2023, de 20/03/2023, e observadas
as disposicdes da Lei  Federal  n°  10.520,  de  17  de  Julho de  2002  e  subsidianamente  a  Lel  Federal  n°
8.666. de 21  de Junho de 1993. Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal
n°  10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Municipal n°  106, de 09 de Abnl de 2019, e legislacao
pertinente. consideradas as alterap6es posteriores das refendas normas. R I S 0 L V 8: ADJUDICAR o

£:'toFdu°T%#E¢Ea:'E#'#ceop*eTg&i|ectrA8Cp°Ani3#Q6Ji8,2€iqouep&bR%t:VfA°DR;gbsfr%3eLPorscE::
MAS,  PARA ATENDER AS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E EDUCACAO
DO MUNIcipIO DE CAAPORA, com base mos elementos constanles do processo correspondente, a
EMPRESA.  RODRIGUES COMERCI0 DE ALIMENTOS LTDA -CNPJ: 48106 423/0001 -17 -VA-
LOR:  R$ 48,001,50.

Caapord - PB, 27 de Abril de 2023
KAL[NNA I[ELEN FERREIRA FRANCO BORGES

Pregoeira Oficial



EaTae a. pedRA

=+Ti#!"€*AI##==ve    ~
.g'6u:#ueed::::,A?ANT:i::;rR¥T#:#JgTs°rsfi=en:.';'%e:^#:.#d.ng2fa°

IicJngo rredlldade Pneqdr P"ndul de doe mr®/ o.eo. pore  ^oiiBIiao perD.ld. d. mafro

g!6-£mg.:ifroiifg"|¥jFco#¥*f#i,Fggf¥fro¥ig:
v../A/ rtyeh(ci pa iid< br  *ov.Iopb.(}L>\cly.

Rio Ttr.t> .  p8. 27 a. Abd  a. 2a2S
•o8£.iico eLv^ ®E t]f`mR^

phgivto ordd

EB`jt,ji,i,if.,!tha

iferm         c#RTffigivorco.es*¥DcO^s=^ ae

#i¥D¥%EWRTSuELri2a¥i-on##U:¥fftchicomoirmaeHc
I NIC!o oA txapuT`  1 I 05/co2a - ^S O9n.Ominh

#¥88ENONo.oo#3734€

NFgdTNg:¥REE::£AA#;"Fi:^p::P£:#`EcO=MR:E"T2¢£&E^vi"°NFEN%
0Hae"froccon.dud.Pmto,dlrewhd.eoProao.li..SrL^nrtyK./nyCetohode

¥#=fr:nQpr¥=:.o¥te###±=#¥:¥fero±coT:ro:pefa:=de
dat.C2¢.Tcte.`lo4aPcenrfBconca.n6-.gc.el.ech.corao.putE\y«Altmx.>es..ami

:;:.:-.---:::`:i:i-i;:;.:i:`:i::::..`:::;-;-:--.:-:I-I---.--.:-.-::i-

JLI.® P.es`-, 27 I. uLrl I. 202a
^r}ny X]whr C. I. ^11".3.p"whru-oc=;ir.

un '704„®

ifeffi
eecaET^fLi^ OE Earuo I)A AI)rm9TR^¢lo

Ei .EroftIA EXEci/Tiv^ D^ cE.iTfi~ ce co.a-^ecE=,:vcO=cecufat±:i¥:BAO¥
p-eae w .e`Ooaoaei esle2z

oBjlrmoRGtorsk RE6rs7ro DE pREcas PARA cousrcto DE EoupAMEiuros DE
pcoTECAo muo.viouAL DE use cl^alo  deroi.SOO do coRpo oe eowBEIROs Do EST^DO
a. P^R^IB^. CDMpe  ci]nwh. .lal . 4nmDos.

mm E HOR^f]O  isoarco2:J to aahco `lo®no d3 BO.nat,

3L`#F°fRoN¥£T£6#C^DAutELi=::#T=.=prd.uE°=£"aT="r"°2S,3#
puha. pro rmtrairmb ace intwe!.adas qve. rna omo. a.I.1 n.10.coeLo2 a .Pma;a-.  do

=flto#To°#4#:#.no.*:=%:£:::.¥n:I;:#';Dodo.¥d:6#:/%#:
lmao in epbre/o\

to-rco (deneo0oS  Inche.v® sotr® a Edrt.. poe-4o ser am.ace p.Ice 9oe. map.'J~go*

:brfumoowt.pei3£ngu¥gitoipE°%flE%.d'.:a°A?facodahu'fi9N'¥coTir:=J:9#
ouarb  CentoAdh-r.o E"ual CEF. 5801sO20   /coo PegBoa-F.B. Tel  /cO) a208.9839.

[adastro da CGE  nD 23.cOJ2Zi

Jo!o Pefma  27 <. ®t)ol de Z02|
I)Iqu I. ^hoddi 8]nto.- Eur`dim a. L"c.a

ffio"A"
pngife£ELffiis`##§AV#:fu

o9.a:TcoRcto(s) 4ou?si8# Et:RE#:2NTE -ueTOENmroERas
deGthacb e  SECF`ETAF14 0€  ESTADO RAAaRloulTURA FAruluAR I  DESEWounMENTOco¥u:T#ffffgT¥pe#£coifem#3,coTELpcap*b„.usso„asco2

a GonF!NO 00 EST^cO 0^ P^R^ba4 atones d® §.erctde c. Eoudo dB ^Eh.r.ibe(to
pLiEllra  D.r. conreerrmto dco lnbeaadoa . conderrfequo 4  1. .h.nude to. FR^C^asAm
Q8!,ift1o-a.tol1`.10.62co2.~aoDtoooo.2.34903QiD{.9tlmcofroDou.
rtytetocOmEtodopcderE.taa.il,don.craof.e..Ilo.iO.a24/coi9®dAL.ireiveaDda

::.-:..:-.;i.==:::.=`::--:.I:'>.i--:--.:-::-..:..:.I:-:-:.-:+--=:-:-
C@.18etma da COE  n. 23oo.91 -)

ioao Pe.aa.. 27 cb eut do 2o2l
Bi® fo +r-Ldr anto.

actrfu EticLme d. uin¢o


